□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

重大的差异项目 项目金额（元） 形成差异的原因
涉及的国际会计准则和/或境

外会计准则规定等说明

无

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

无

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 5,259.29

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
978,150

深圳市奥拓电子股份有限公司 2012 年半年度报告全文

4

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 5,496.88

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

所得税影响额 -147,335.93

合计 841,570.24 --

公司对―其他符合非经常性损益定义的损益项目‖以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性

损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

无

深圳市奥拓电子股份有限公司 2012 年半年度报告全文

5

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 63,000,000 75%   11,718,610 -23,937,968 -12,219,358 50,780,642 46.5%

1、国家持股

2、国有法人持股 11,565,000 13.77%   0 -11,565,000 -11,565,000 0 0%

3、其他内资持股 51,435,000 61.23%   7,667,325 -25,877,250 -18,209,925 33,225,075 30.43%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 51,435,000 61.23%   7,667,325 -25,877,250 -18,209,925 33,225,075 30.43%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份   4,051,285 13,504,282 17,555,567 17,555,567 16.07%

二、无限售条件股份 21,000,000 25%   13,481,390 23,937,968 37,419,358 58,419,358 53.5%

1、人民币普通股 21,000,000 25%   13,481,390 23,937,968 37,419,358 58,419,358 53.5%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 84,000,000 100%   25,200,000 0 25,200,000 109,200,000 100%

注：公司 2011 年度股东大会审议通过了《关于<公司 2011 年度利润分配及资本公积金转增股本预案>

的议案》，以公司截至 2011 年 12 月 31 日总股本 84,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利

3.00 元（含税），共计 25,200,000.00 元，同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，合计转增股本

25,200,000 股，转增股本后公司总股本增加至 109,200,000 股。公司以 2012 年 6 月 20 日为本次权益分派的

股权登记日，并已完成权益分派。

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

吴涵渠 25,557,750 0 7,667,325 33,225,075 首发承诺 2014 年 6 月 10

深圳市奥拓电子股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

日

黄斌 5,535,000 1,383,750 1,245,375 5,396,625 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

中检集团南方电

子产品测试(深

圳)有限公司

4,308,969 4,308,969 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

深圳市国成科技

投资有限公司
6,300,000 6,300,000 0 0 首发承诺

2012 年 6 月 10

日

赵旭峰 3,510,000 877,500 789,750 3,422,250 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

邱荣邦 2,922,750 730,687 657,619 2,849,681 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

郭卫华 2,550,460 637,615 573,853 2,486,698 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

梁怀文 2,070,000 2,070,000 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

沈毅 1,125,000 281,250 253,125 1,096,875 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

彭世新 1,125,000 281,250 253,125 1,096,875 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

全国社会保障基

金理事会
956,031 956,031 0 0 首发承诺

2012 年 6 月 10

日

陈国雄 877,500 877,500 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

邱俊 877,500 877,500 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

王黎山 607,500 607,500 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

任胜江 540,000 540,000 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

古莹 450,000 450,000 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

黄永忠 391,500 391,500 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

李军 360,000 90,000 81,000 351,000 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

杨叶叶 311,540 311,540 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

岳彩轩 265,500 265,500 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

蔡海燕 252,000 252,000 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

矫人权 202,500 50,625 45,563 197,438 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

王昊翔 202,500 0 60,750 263,250 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

王勇 202,500 202,500 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

杨四化 202,500 50,625 45,563 197,438 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

深圳市奥拓电子股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

吴振志 202,500 50,625 45,562 197,437 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

孙信中 202,500 202,500 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

杜金盛 135,000 135,000 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

王启权 135,000 135,000 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

王胜国 126,000 126,000 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

赵士宏 67,500 67,500 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

胡学华 67,500 67,500 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

吉少波 67,500 67,500 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

钟东 67,500 67,500 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

刘钦红 67,500 67,500 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

李昌桂 67,500 67,500 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

胡建平 45,000 45,000 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

李明泉 45,000 45,000 0 0 首发承诺
2012 年 6 月 10

日

合计 63,000,000 23,937,967 11,718,610 50,780,642 -- --